
 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro " 

Scuola ad indirizzo musicale 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. di I grado 

Via Sila 29098121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@istruzione.it 

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

Prot. n.                                                                                           Messina, 09/01/2019 

All’albo on line 

 

Oggetto: Graduatoria definitiva di merito personale interno esperti, tutor e figure aggiuntive 

 

 

Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2. – miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 – azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa- espressività corporea)  

Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017- 252  - CUP: D45B17000390007   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

 

Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

Visto il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto l'avviso pubblico prot.n.1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base 

in chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa - Fondi strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020- Asse 

I- Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.1e Azione 

10.2.2; 

Protocollo 0000171/2019 del 09/01/2019



 

Vista la nota MIUR AOODGEFID/38456 del 29/12/2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per 

la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 

Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per 

l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti 

ammissibili, di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

 

Vista la nota prot. AOODGEFID/206 del 10/01/2018, con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale 

per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione 

e l’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto 

comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di €19.246,00 

Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017- 252 Scuola infanzia   

Visto il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot.n.  1085  del 5/05/2018; 

 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto di acquisizione a bilancio n. 6 del 05 febbraio 2018; 

 

Vista la delibera del Colegio dei docenti n. 3 del 8/02/2018 "Inserimento PON 1953 nel PTOF 

d’Istituto – codice progetto: 

10.2.1° - FSEPON.SI – 2017 – 252 “Bimbi crescono”; 

 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n.17 del 01/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva; 

 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 23/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva;  

  

Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno esperti, tutor figure aggiuntive per la 

valutazione, per lo svolgimento dell’attività nell'ambito della realizzazione del PON sopra citato; 

 

Visto l' esito di cui alla valutazione delle candidature pervenute, effettuata dalla commissione, con 

l’utilizzo dei criteri per la valutazione dei titoli culturali e professionali previsti nell’Avviso di 

selezione; 

 

Visto che non sono stati presentati reclami avverso la graduatoria provvisoria  Prot.  1   del  02/01/ 

2019; 

DECRETA 

 

GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA 

progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017- 252 Scuola infanzia 

 

 

Tipologia di 

modulo 

titolo docenti Ore 

modulo 

sede Domande 

pervenute 

LINGUAGGI "Giochi di 

parole" 

1 Esperto 30 MEAA871013 

VILLA LINA 

Ansaldo 

Patti Ianita 

prot. 8114 



1 Tutor Franco 

Maria Rosa 

prot. 8115 

MUSICA "Musica 

Maestro" 

1 Esperto 30 MEAA87108A 

CESAREO 

Fusco 

Giuseppina 

prot. 8116 

1 Tutor Calderone 

Margherita 

prot. 8117 

1 Figura 

aggiuntiva (20 h) 

Freni 

Giuliana 

prot. 8118 

ESPRESSIONE 

CORPOREA 

"Arte e 

movimento" 

1 Esperto 30 MEAA871046 

Badiazza 

Irrera 

Caterina 

prot.8119 

1 Tutor Lucà Rosa 

Anna prot. 

8120 

1 Figura 

aggiuntiva(20 h) 

Non 

pervenuta 

  

 

 

In data odierna sono pubblicate all’Albo e al sito Web d'Istituto  www.icvillalinaritiro.gov.it  le 

graduatorie definitive  per la selezione del personale interno per gli incarichi di Esperti, Tutoe e 

Figure aggiuntive–  Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017 - Codice progetto 10.2.1A-

FSEPON-SI-2017- 252 Scuola infanzia   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Cosola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


